11.02.1993, 
10.02.1994, 
18.01 .1995, 
01.08.1995, 
13.08.1996, 
18.09.1996, 
02.10.1997 

Resolvem, de comum acordo, alterar o referido contrato social , nas seguintes cláusulas e 
condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social é de R$ 2.550.000,00(Dois Milhões, Quinhentos e Cinquenta mil reais), que 
dividido em 2.550 .000(Dois Milhões, Quinhentos e cinquenta mil)quotas de R$ 1,00 (hum real) 
cada uma, totalmente integralizadas e divididas entre os sócios, na seguinte proporção: 

SOCIO QUOTA PARTI- VALOR 
CIPAÇÃO R$ 

Zander Campos da Silva 1.912.500 quotas, igual a R$ 75% 1.912.500,00

[...]

criação, produção, divulgação através de filmes, Vt 's, Spot 's, anúncios em 
jornais, rádio, televisão, outdoor e serviços gráficos incluindo fotolitos, arte 
final, folhetos, formulários, manuais, brochuras, cartazes e outros. 

Declaramos também, que de 22.06.98 a 08.04.99 o faturamento contra esta 
empresa foi de R$ 489.912,91 (quatrocentos e oitenta e nove mil, 
novecentos e doze reais e noventa e hum centavos). 

Outrossim, a agência, vem cumprindo todas as exigências, com reconhecida 
competência, zêlo profissional ·e elevada capacidaoe técnica, razão pela qual 
a consideramos plenamente capaz. · · l ; ; 

Teresina,~ de jun

[...]

capital da sociedade, já integralizadas, no valor de R$ 0,01 (hum centavo) cada uma, para a 
sócia LARA NUNES VIEIRA DA MOTTA, retro qualificada, na condição de . 
cessionária, pelo preço certo e ajustado de R$ 1.000,00 (hum mil reais). 
03 - O capital social que é de R$ 21.160,82 (vinte e hum mil, cento e sessenta reais, 
oitenta e dois centavos), totalmente integralizado e dividido em 2.116.082 (dois milhões, 
cento e dezesseis mil, oitenta e duas quotas), no valor nominal de R$ 0,01 (hum centavo) 
cada uma, passa a ser de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), dividido em 140.000 
(cento e quarenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, proveniente de \ 
lucros acwnulados, estes no valor R$ 58.839,18 (cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e ' 
nove reais, dezoito centavos), até o exercício de 1997 e R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),

[...]

' '- A gerência da sociedade e o uso do nome comercial serão exercidos individualmente pelo 

sócio T ARION ARAÚJO DA MOTTA, ou em conjunto com a sócia MORGANA 
-' NUNES VIEIRA MOTTA, sendo-lhe vedado o uso do nome comercial em assuntos alheios 

aos interesses da sociedade. 

CLÁUSULA QUINTA 

O capital social é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), dividido em 140.000 
(cento e quarenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalmente 
subscrito e integralizado com lucros acumulados e em moeda corrente do país, dic;tribuído 
entre os sócios, assim: 
TARION ARAÚJO DA IVIOTTA 85% 119.000 quotas R$119.000,00 
MORGANA NUNES VIEIRA MOTTA 14% 19.600 quotas R$ 19.600,00